
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 05.11.2024 – 

24.12.2024. SPESA COMPLESSIVA EURO 426.489,45 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 (Codice dei Contratti 

Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a € 140.000,00 IVA 

esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che, nel periodo 05.11.2024 – 24.12.2024, la SC Gestione acquisti ha espletato 

diverse procedure di affidamento diretto riguardanti beni e servizi sanitari e non sanitari, per i 

quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi contratti nelle more dell’adozione 

dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, al fine di garantire l’approvvigionamento di 

beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria e non sanitaria dell’Azienda; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure e all’aggiudicazione delle relative forniture, così 

come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della presente determina, la 

quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi dell’art. 17, comma 2, 

del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

− nonché dell’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per 

ragioni di urgenza; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva ammontante a € 426.489,45 IVA compresa, è 

finanziata come di seguito indicato: 

 

 



 

AUT SUB 2024 

608 1 15.033,82 €  

769 9  82.992,00 €  

373 1 17.202,00 €  

301 1      732,00 €  

523 1 81.863,98 € 

79 1 24.339,00 € 

98 1 24.339,00 € 

1361 1 32.793,60 € 

1670 1   6.087,80 € 

176 1 48.678,00 € 

455 1 40.090,25 € 

7867 1 12.200,00 € 

1598 1 40.138,00 € 

 Sommano 426.489,45 € 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti  

Dato atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC 

Gestione Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1. di provvedere - per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17, comma 2, del 

D.Lgs. n. 36/2023 - all’approvazione delle procedure di affidamento diretto, espletate ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del citato Decreto, così come dettagliate nel prospetto 

allegato riferito al periodo 05.11.2024 – 24.12.2024, disponendone, per l’effetto, 

l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria e non sanitaria dell’Azienda; 

3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 

del D.Lgs. n. 36/2023 i soggetti indicati nella colonna DEC dell’allegato A, per i quali si è 

proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 

interesse in capo agli stessi, o loro delegati; 

4. di dare atto che: 

− la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC Gestione 

Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa è finanziata come in premessa specificato. 
 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



OGGETTO DEL CONTRATTO DITTA/E INVITATA/E AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
 IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA) 

DATA INIZIO 

CONTRATTO 

DATA 

SCADENZA 

CONTRATTO 

 IMPORTO 

CONTRATTO (IVA 

INCLUSA) 

AUTORIZZAZIONE 

SPESA

SUB 

AUTORIZZAZIONE 

SPESA

STRUTTURA DEC DEC 
PG 

CONTRATTO 
DATA PG NOTE

FORNITURA DI UNA 

TELECAMERA PER 

ENDOSCOPIA DA DESTINARE 

ALLA SC UROLOGIA

CARLO BIANCHI SRL CARLO BIANCHI SRL
SOSTITUZIONE URGENTE FUORI 

USO
12.322,80 €      06/11/2024 15.033,82 €               608 1 SC INGEGNERIA CLINICA Ing. Alessandra Zanardi PG 73781/24 05/11/2024 B409480E96

AFFIDAMENTO PER LA 

FORNITURA DI MONTASCALE
VIMEC VIMEC

IN ATTESA CHIUSURA 

MANIFESTAZIONE INTERESSE
39.900,00 €      15/11/2024 15/05/2025 41.496,00 €               769 9 SUPI Dott.ssa Chiara Cuminetti PG 76811/24 15/11/2024 B4490696A8

SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI 

MAESTRO D’ARTE PER I 

PAZIENTI DELLE COMUNITÀ 

PSICHIATRICHE DELLA SC 

PSICHIATRIA 1 DELL’ASST 

PAPA GIOVANNI XXIII DI 

BERGAMO

A.S.D. IRIS A.S.D. IRIS ATTIVITA' IN ESSERE 16.500,00 €      01/03/2024 31/12/2024 17.202,00 €               373 1 SC PSICHIATRIA 1 Dott.ssa Emi Bondi PG 75210/24 11/11/2024 B434A10724

SERVIZIO DI SCANSIONE, 

CUSTODIA E MACERO DELLE 

RICETTE (SACCO VERDE) 

FARMACIA ESTERNA

FARMA SERVIZI MANTOVA SRL FARMA SERVIZI MANTOVA SRL

FORNITORE INDIVIDUATO DA 

CIRCOLARE FEDERFARMA 

LOMBARDIA

600,00 €           01/01/2024 31/12/2027 732,00 €                    301 2 FARMACIA ESTERNA Dr.ssa Elisabetta Borrini PG 75843/24 12/11/2024 B43E115735

AFFIDAMENTO PER LA 

FORNITURA DI AUSILI PER 

DISABILI

MEDIA REHA MEDIA REHA

IN ATTESA NUOVA 

COMPOSIZIONE SOCIETARIA DEL 

RTI - CONVENZIONE 

ARIA_2020_017

39.900,00 €      01/12/2024 31/05/2025 41.496,00 €               769 9 SUPI Dott.ssa Chiara Cuminetti PG 79538/24 26/11/2024 B47301C46A

ACCESSO AL JOURNALS 

MEDICINE COLLECTION 

ONLINE 2025 OXFORD 

UNIVERSITY PRESS DA 

DESTINARE ALLA SC 

RICERCA CLINICA, SVILUPPO 

E INNOVAZIONE – 

BIBLIOTECA MEDICA

FENICE DISTRIBUZIONE SRL FENICE DISTRIBUZIONE SRL RINVENDITORE ESCLUSIVO 22.950,00 €      01/01/2025 31/12/2025 23.868,00 €               523 1 SC RICERCA CLINICA, SVILUPPO E INNOVAZIONE Dott.ssa MONIA LORINI PG 83197/24 11/12/2024 B4BA7DF119

ACQUISTO DI PRESIDI 

MONOUSO RELATIVI ALLO 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI 

ORIGINE BIOLOGICA

PROMOS SPA PROMOS SPA

ACQUISTO IN DANNO PER 

INADEMPIMENTO CONSEGNE 

FORNITURE MERCE DELLA 

SOCIETÀ BI-MEDICA SRL

39.900,00 €      29.11.2024 28.02.2025 48.678,00 €               79 e 98 1 SSD LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI Ing. Monica Corsini PG 84115/24 13/12/2024 B48AEAFA3A

SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 

N. 24 MESI DI DISPOSITIVI 

DENOMINATI “UOMO A 

TERRA”

SAFE SRL SAFE SRL MIGLIORE OFFERTA 26.880,00 €      01/12/224 31/12/2026 32.793,60 €               1361 1 SSD SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE Dr.ssa Tatiana Ferrari PG 81710/24 05/12/2024 B49FD083D0

SERVIZIO ANTINCENDIO 

PRESSO AUDITORIUM PER 

EVENTI DI TERZI

ELISICILIA SRL ELISICILIA SRL

INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO 

GIA' IN ESSERE CON UNA NUOVA 

ATTIVITA'

4.990,00 €        01/12/2024 30/04/2030 6.087,80 €                 1670 1 SSD FORMAZIONE Dr.ssa Silvia Frigeni PG 81333/24 03/12/2024 B499C68704

FORNITURA DI TONER, 

CARTUCCE E NASTRI PER 

STAMPANTI RIGENERATI E/O 

ORIGINALI

PROMORIGENERA SRL PROMORIGENERA SRL
IN ATTESA INTEGRAZIONE FLEET 

MANAGEMENT 
39.900,00 €      01/01/2025 31/12/2025 48.678,00 €               176 1 SSD LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI Ing. Monica Corsini PG 86205/24 23/12/2024 B4EEB38ADD

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

E ASSISTENZA FULL RISK DEL 

SISTEMA AUTOMATICO DI 

DISTRIBUZIONE DELLE DIVISE 

VERDI

GES.NOB SRL GES.NOB SRL
MANUTENZIONE 

APPARECCHIATURA IN USO
32.860,86 €      01/01/2025 31/12/2026 40.090,25 €               455 1 SSD LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI Ing. Monica Corsini PG 86349/24 23/12/2024 B4FB1881F4

SERVIZIO DI SUPPORTO 

GESTIONE ECONOMICA 

MEDICI MAP E PDF

LTP LEGAL & TAX PARTNER LTP LEGAL & TAX PARTNER MIGLIORE OFFERTA 12.200,00 €      01/01/2025 31/12/2025 12.200,00 €               7867 1 SS GESTIONE ECONOMICO E PREVIDENZIALE Dr.ssa Chiara Merelli PG 86295/24 23/12/2024 B4FA30AC5A

AGGIORNAMENTO DELLE 

CENTRALI DI PATOLOGIA 

NEONATALE

PHILIPS S.P.A. PHILIPS S.P.A.
AGGIORNAMENTO 

TECNOLOGICO
32.900,00 €      24/12/2024 31/12/2025 40.138,00 €               1598 1 SC SISTEMI INFORMATIVI – ICT Ing. Antonio Fumagalli  PG 86472/24 24/12/2024 B4FB6A5A2A 

FORNITURA DI ABBONAMENTI 

PACCHETTI RIVISTE E 

DATABASE MEDICO-

SCIENTIFICI DELLA 

BIBLIOTECA MEDICA PER 

L’ANNO 2025 - PACCHETTO 

THIEME MEDICAL E-

JOURNALS PACKAGE

EBSCO INFORMATION SERVICES SRL
EBSCO INFORMATION SERVICES 

SRL
RINVENDITORE ESCLUSIVO 7.793,00 €        01/01/2025 31/12/2025 8.104,72 €                 523 1 SC RICERCA CLINICA SVILUPPO E INNOVAZIONE Dott.ssa MONIA LORINI PG 86567/24 24/12/2024 B50084AA37

FORNITURA DI ABBONAMENTI 

PACCHETTI RIVISTE E 

DATABASE MEDICO-

SCIENTIFICI DELLA 

BIBLIOTECA MEDICA PER 

L’ANNO 2025 - PACCHETTO 

EBSCO CINAHL COMPLETE E 

CATALOGO FULL TEXT 

FINDER

EBSCO INFORMATION SERVICES SRL
EBSCO INFORMATION SERVICES 

SRL
RINVENDITORE ESCLUSIVO 24.342,00 €      01/01/2025 31/12/2025 25.315,68 €               523 1 SC RICERCA CLINICA SVILUPPO E INNOVAZIONE Dott.ssa MONIA LORINI PG 86419/24 24/12/2024 B4FBD96499

FORNITURA DI ABBONAMENTI 

PACCHETTI RIVISTE E 

DATABASE MEDICO-

SCIENTIFICI DELLA 

BIBLIOTECA MEDICA PER 

L’ANNO 2025 - PACCHETTO 

EXPERT REVIEW 

COLLECTION (TAYLOR & 

FRANCIS)

EBSCO INFORMATION SERVICES SRL
EBSCO INFORMATION SERVICES 

SRL
RINVENDITORE ESCLUSIVO 23.630,37 €      01/01/2025 31/12/2025 24.575,58 €               523 1 SC RICERCA CLINICA SVILUPPO E INNOVAZIONE Dott.ssa MONIA LORINI PG 86539/24 24/12/2024 B4FFAACD79



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 33/25) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 05.11.2024 – 24.12.2024. SPESA COMPLESSIVA EURO 

426.489,45 IVA INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 15/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

2024/608 1 X   15.033,82 

2024/769 9   X 82.992,00 

2024/373  1 X   17.202,00 

 2024/301 1 X   732,00 

2024/523 1 X  81.863,98 

2024/79 1 X  24.339,00 

2024/98 1 X  24.339,00 

2024/1361 1 X  32.793,60 

2024/1670 1 X  6.087,80 

2024/176 1 X  48.678,00 

2024/455 1 X  40.090,25 

2024/7867 1 X  12.200,00 

2024/1598 1 X  40.138,00 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

Bergamo, 15/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 2024/608 1 15.033,82 

102245010 
Beni per assistenza Protesica ( 

Maggiore) - investimenti 
2024/769 9 82.992,00 

705180080 
altre spese x serv. non san. 

div.(anche in service 
2024/373  1 17.202,00 

705120020 
Spese di trasp.diversi da terzi(anche 

in appalto) 
 2024/301 1 732,00 

714230035 
Spese abbonamenti. giornali, 

riviste,internet,libr 
2024/523 1 81.863,98 

701135013 

Dispositivi medici non registrati in 

Italia (senza repertorio e con CND 

assimilabile) 

2024/79 1 24.339,00 

701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

2024/98 1 24.339,00 

707230010 Noleggi apparecchiature EDP 2024/1361 1 32.793,60 

705180080 
altre spese x serv. non san. 

div.(anche in service 
2024/1670 1 6.087,80 

 701245010 Acquisto materiale Edp 2024/176 1 48.678,00 

 706270010 
Spese per manut. ord. su at. tecnico 

econ.anche ap 
2024/455 1 40.090,25 

705180080  
altre spese x serv. non san. 

div.(anche in service 
2024/7867 1 12.200,00 

 102140020 Licenze d'uso (software e altre) 2024/1598 1 40.138,00 

 

Bergamo, 16/01/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-01-17T14:22:08+0000




